



Raport z przeprowadzonych konsultacji społecznych
projektu Diagnozy Strategicznej oraz projektu Strategii
Ponadlokalnej dla Gmin:
Busko-Zdrój, Chmielnik, Gnojno, Pierzchnica, Raków,
Szydłów i Tuczępy
do roku 2030



kwiecień-maj 2023

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa przygotowany projekt „Strategii Ponadlokalnej dla Gmin: Busko-Zdrój, Chmielnik, Gnojno, Pierzchnica, Raków, Szydłów i Tuczępy do roku 2030” wraz projektem „Diagnozy Strategicznej” został poddany konsultacjom społecznym.

Konsultacje zostały przeprowadzone na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. z 2022 r. poz. 1079, 1846.), w związku z Uchwałą nr XXXV/418/2021 Rady Miejskiej w Busku-Zdroju z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu opracowania i realizacji “Strategii Ponadlokalnej dla Gmin: Busko-Zdrój, Chmielnik, Gnojno, Pierzchnica, Raków i Szydłów do roku 2030” zmienionej uchwałą NR XLI/492/2021 Rady Miejskiej w Busku-Zdroju z dnia 30 grudnia 2021r.

Konsultacje społeczne miały na celu zapoznanie interesariuszy z dokumentami, poznanie opinii w sprawie prezentowanej Diagnozy i Strategii oraz zebranie uwag i propozycji w zakresie zapisów dokumentów.

W okresie konsultacji tj. **od 16 marca 2023r. r. do dnia 20 kwietnia 2023r.** projekty dokumentów dotyczące Strategii Ponadlokalnej zostały udostępnione do publicznego wglądu w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Busko-Zdrój, na stronie internetowej urzędu oraz Biuletynie Informacji Publicznej.

Projekt Diagnozy i Strategii Ponadlokalnej dla Gmin: Busko-Zdrój, Chmielnik, Gnojno, Pierzchnica, Raków, Szydłów i Tuczępy do roku 2030 podlegał konsultacjom m.in. :

1. z mieszkańcami obszaru,
2. z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, w szczególności z działającymi na terenie obszaru, w tym organizacjami pozarządowymi i przedsiębiorcami,
3. z sąsiednimi gminami i ich związkami,
4. z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Dodatkowo włącza się w proces konsultacji społecznych następujące podmioty:

Konsultacje prowadzone były w formie:

1. Zbierania uwag i wniosków w formie papierowej oraz elektronicznej z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego.
2. Zbieranie uwag ustnych do protokołu w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Busku-Zdroju, w godzinach pracy Urzędu.
3. Spotkania otwartego, które odbyło się w dniu 21.03.2023r.

W trakcie trwania konsultacji społecznych do Urzędu Miasta i Gminy w Busku-Zdroju wpłynęły 3 formularze uwag.

Szczegółowe zestawienie uwag wraz z informacją z uzasadnieniem uwzględnienia lub braku uwzględnienia poszczególnych uwag zgłoszonych w trakcie konsultacji, zawiera poniższa tabela.

REJESTR ZGŁOSZONYCH UWAG

Lp.	Zgłaszający	Wskazanie strony w Diagnostyce/Strategii	Dotychczasowy zapis	Proponowany zmieniony zapis	Uzasadnienie uwagi	Informacja o uwzględnieniu lub nie zgłoszonej uwagi
1.	Mieszkaniec	s. 168 w Strategii	Rewitalizacja gminnych budynków na terenie miasta Busko-Zdrój z nadaniem im nowej funkcji m.in. Centrum Nauki o Wodzie i Siarce z wieżą widokową na Górcie w Busku-Zdroju.	Rewitalizacja gminnych budynków na terenie miasta Busko-Zdrój z nadaniem im nowej funkcji m.in. Centrum Historii Uzdrawisk z wieżą widokową na Górcie w Busku-Zdroju	<p>W związku z tym, że w Polsce mamy już kilka takich miejsc, związanych z wodą (Muzeum Wody MWiK Koszalin, Hydropolis, Muzeum Wody w Olkuszu) chciałbym zaproponować coś innego, mogłoby w tym miejscu powstać nowoczesne Centrum Historii Uzdrawisk, które łączyłoby wystawę multimedialną z prawdziwymi eksponatami. Byłoby to miejsce unikalne w Polsce, a może nie tylko. Opowiadałoby również ogólnie o uzdrowiskach oraz o tym naszym, buskim.</p> <p>Wśród prezentowanych eksponatów mogłoby się znaleźć dawne fotografie, pocztówki, pamiątki przywożone ze źródeł, filiżanki do picia wód, części garderoby, czy dawny sprzęt turystyczny i medyczny. Biorąc pod uwagę, to że obiekty nie musiałyby być związane z Buskiem, nie jest bardzo trudno je pozyskać. Wszystko dopełniałyby np. dioramy, makiety oraz elementy multimedialne i interaktywne.</p> <p>Tego typu miejsce byłoby dedykowane dla różnych grup odbiorców, dla rodzin, dzieci, dorosłych, ale i starszych, a to oni głównie przybywają do Buska, a dla osób w takim wieku centrum wody nie stanowiłoby żadnej atrakcji.</p>	<p>Uwaga częściowo uwzględniona</p> <p>Planowana koncepcja utworzenia Centrum Nauki o Wodzie i Siarce może zostać poszerzona o ekspozycję związaną z Historią Uzdrawiska.</p>

Diagnoza Strategiczna i Strategia Ponadlokalna dla Gmin:
Busko-Zdrój, Chmielnik, Gnojno, Pierzchnica, Raków, Szydłów i Tuczępy do roku 2030

2.	Mieszkaniec	s. 173 w Strategii	Rewitalizacja zbiornika retencyjno-rekreacyjnego w m. Radzanów Gmina Busko-Zdrój – 5 mln zł	Zmniejszenie kwoty do 2 mln lub zastąpienie zapisem: „odtworzenie odkrytego basenu w buskim Parku Zdrojowym”	W sytuacji, gdy rozbudowa zbiornika w Andrzejówce (strona 161) to tylko 1,5 mln zł, bezzasadne jest „utopienie” kolejnych 5 mln zł w „szambo-zbiornik” użytkowany tylko 2 miesiące w roku, gdy mieszkańcy i kuracjusze tęsknią za basenem w Parku.	Uwaga nieuwzględniona Kwota rewitalizacji zbiornika w Radzanowie jest kwotą szacunkową, którą zweryfikuje postępowanie przetargowe; Odnosnie odtworzenia odkrytego basenu w Parku Zdrojowym jest to teren , którego właścicielem jest Uzdrowisko Busko-Zdrój.
3.	Mieszkaniec	s. 175	182 Wdrożenie Programu Pokonać bezdomność – 8 mln zł	182 Wdrożenie Programu Pokonać bezdomność – 1 mln zł Budowa budynku wielorodzinnego przy dworcu PKP Busko-Zdrój 10 mln zł	Tekst zmodyfikowany - Zbyt duża kwota na wsparcia bezdomności przy braku jakichkolwiek działań na rzecz obecnych i potencjalnych najemców, mieszkań socjalnych...*	Uwaga nieuwzględniona Kwota stanowi pewien szacunek i uwzględnia ew. dofinansowanie ze środków unijnych i krajowych. Samo zapisanie kwoty w Strategii nie oznacza, że faktycznie taka kwota będzie wydatkowana. Budowa budynków wielorodzinnych nie należy do kompetencji samorządu. Zabudowa jednorodzinna wielorodzinna zwłaszcza we wskazywanej części miasta (cz. zdrojowa) odbywa się i jest prowadzona przez przedsiębiorców/deweloperów .

*ze względu na użycie języka potocznego zmieniono treść uwagi, pełna wersja dostępna w aktach sprawy.

Raport z konsultacji projektu Diagnozy Strategicznej i „Strategii Ponadlokalnej ...” będzie upubliczniony poprzez zamieszczenie go na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy, Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Busku-Zdroju.

Burmistrz Miasta i Gminy Busko-Zdrój

/-/

Waldemar Sikora